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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

Strana EN 4 | CZ 4 ‐ #1.4. 

• Srážka udělovaná koordinační rozhodčí: 0.05 b. za každou chybějící sekundu, nebo 
sekundu navíc. 

• Srážka udělovaná rozhodčím časomíry: 0,05 b. za každou chybějící sekundu nebo 
sekundu navíc. 

 

Strana EN 5, 6 | CZ 5,6 ‐ # 2.1.2.2. 

a) … a počet specifických fundamentálních technických prvků s náčiním VYMAZAT 

c) Celková známka D bude součtem 2 dílčích známek D: maximálně 10.00 bodů. c) Celková známka D bude součtem 2 dílčích známek D.
 

Strana EN 7 | CZ 7 ‐ #2.2. 

Výsledná známka: 20.00 bodů

Součet: známka D, maximálně 10.00 bodů + známka E, maximálně 10.00 bodů 

Výslednou známku za sestavu bude tvořit součet známky D a známky E. 

 

Strana EN 8 | CZ 8 ‐ # 3.2.

Překročení závodní plochy náčiním, jednou, nebo oběma nohama, nebo jinou částí těla, 
která se dotkne země za hranicemi závodní plochy, nebo jakékoli náčiní, které opustí 
závodní plochu a samo se vrátí, bude penalizováno. 

• Srážka udělená Koordinační rozhodčí: 0.30 b. pokaždé, když gymnastka, nebo 
gymnastka ve společné skladbě, nebo náčiní překročí závodní plochu. 

• Srážka NENÍ udělena:  

o Pokud náčiní opustí závodní plochu po skončení sestavy a po skončení hudby 

o Pokud je náčiní ztraceno na konci posledního pohybu sestavy.  

o Pokud náčiní překročí hranice závodní plochy aniž by se dotklo země.  

o Pokud se náčiní a/nebo gymnastka dotkne čáry hranice závodní plochy. 

 

 

Dotknutí se země za hranicemi závodní plochy jakoukoli částí těla nebo náčiní, nebo 
jakékoli náčiní, které opustí závodní plochu a samo se vrátí, bude penalizováno. 

• Srážka udělená Pomezní rozhodčí: 0,30 b. pokaždé, když gymnastka, nebo gymnastka 
ve společné skladbě, nebo náčiní překročí závodní plochu. (dva spojené kužele, které se 
dotknou země za hranicemi závodní plochy ve stejném okamžiku, budou penalizovány 
jako jeden dotyk jedním náčiním). 

• Srážka NENÍ udělena:  

o Pokud náčiní opustí závodní plochu po skončení sestavy a po skončení hudby. 

o Pokud je náčiní ztraceno na konci posledního pohybu sestavy.  

o Pokud náčiní překročí hranice závodní plochy, aniž by se dotklo země.  

o Pokud se náčiní a/nebo gymnastka dotkne čáry hranice závodní plochy. 

o Pokud je rozbité nebo nepoužitelné náčiní odstraňováno ze závodní plochy. 
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

Strana EN 8 | CZ 8 ‐ #3.3. 

Každá sestava musí být celá provedena na oficiální závodní ploše:

• pokud gymnastka ukončí svoji sestavu mimo závodní plochu, bude udělena srážka dle § 
3.2. 

Každá sestava musí být celá provedena na oficiální závodní ploše:

• pokud gymnastka ukončí svoji sestavu mimo závodní plochu, bude udělena srážka dle § 
3.2. 

• Jakýkoli prvek obtížnosti provedený mimo závodní plochu (během nebo na konci 
sestavy) nebude hodnocen. 

• Pokud je prvek obtížnosti započat na závodní ploše a dokončen mimo závodní plochu, 
obtížnost hodnocena bude. 

 

Strana EN 9 | CZ 9 ‐ #4.2.5. 

Pokud se gymnastka před zahájením sestavy rozhodne, že její náčiní je nepoužitelné (např.: 
uzly na stuze), může použít náhradní náčiní. 

• Srážka udělená KOORDINAČNÍ rozhodčí: 0.50 b. za přílišné prodlevy v přípravě na 
sestavu, které zdržují závod. 

4.2.5. Nepoužitelné náčiní (např. uzly na stuze)

4.2.5.1.  Pokud se gymnastka před zahájením sestavy rozhodne, že její náčiní je 
nepoužitelné (např.: uzly na stuze), může použít náhradní náčiní. 

•   Srážka udělená Koordinační rozhodčí: 0,50 b. za přílišné prodlevy v přípravě na 
sestavu, které zdržují závod. 

4.2.5.2.  Pokud se náčiní stane nepoužitelným během sestavy, je povoleno použití 
náhradního náčiní. 

 

Strana EN 9 | CZ 9 ‐ #4.2.6. 

Pokud náčiní spadne a opustí závodní plochu, je použití náhradního náčiní povoleno:

• Srážka udělená rozhodčí PROVEDENÍ (E): 0,70 b. za ztrátu náčiní mimo závodní plochu 
(bez ohledu na vzdálenost). 

• Srážka udělená KOORDINAČNÍ rozhodčí: 0,30 b. za náčiní mimo závodní plochu. Pokud 
je náčiní nepoužitelné (velký uzel), je povoleno použití náhradního náčiní:  

• Srážka udělená rozhodčí PROVEDENÍ (E): 0,70 b. za nepoužitelné náčiní. 

Pokud náčiní spadne a opustí závodní plochu, je použití náhradního náčiní povoleno, 
s příslušnými srážkami (viz #3.2.) 
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Strana EN 10 | CZ 9 ‐ #4.2.8. 

Pokud náčiní spadne, ale neopustí závodní plochu, není povoleno použít náhradní náčiní:

• Srážka udělená rozhodčí PROVEDENÍ (E): 0,70 b. za ztrátu náčiní 

• Srážka udělená KOORDINAČNÍ rozhodčí: 0,50 b. za nedovolené použití náhradního 
náčiní 

Pokud náčiní spadne, ale neopustí závodní plochu, není povoleno použít náhradní náčiní: 

• Srážka udělená KOORDINAČNÍ rozhodčí: 0,50 b. za nedovolené použití náhradního 
náčiní 

 
 

Strana EN 10 | CZ 10 ‐ # 5.1.1

Styl sukýnky (střih a zdobení) je libovolný...  • Styl sukýnky (střih a zdobení) je libovolný, ale sukně ve vzhledu baletní “tutu” je 
zakázána. 

 

Strana EN 12 | CZ 12 ‐ # 7.

SRÁŽKY UDÍLENÉ KOORDINAČNÍ ROZHODČÍ  SRÁŽKY UDÍLENÉ ČASOMÍROU, POMEZNÍ A KOORDINAČNÍ ROZHODČÍ
 

Strana EN 13 | CZ 13 ‐ # 1.6.

• Rozhodčí D1, D2: ohodnotí počet a hodnotu Prvků Obtížnosti (BD), počet a hodnotu 
Sérií rytmických kroků (S) a počet fundamentálních skupin práce (manipulací) s náčiním 
a tyto zaznamená v symbolech. 

• Rozhodčí D1, D2: ohodnotí počet a hodnotu Prvků Obtížnosti (BD), počet a hodnotu 
Sérií rytmických kroků (S) a tyto zaznamená v symbolech. 

 

Strana EN 13 | CZ 13 ‐ # 1.7.

Maximální hodnota Obtížnosti (D) je 10.00 bodů.  VYMAZAT 
 

Strana EN 13 | CZ 13 ‐ # 1.8.

Prvky obtížnosti, Min. 3, Max. 9 

Dynamické prvky s rotací: Min. 1  

Obtížnost s náčiním: Min. 1 

Prvky obtížnosti, Min. 3, započte se 9 nejvyšších

Dynamické prvky s rotací: Min. 1, Max. 5  

Obtížnost s náčiním: Min. 1 
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

Strana EN 14 | CZ 14 ‐ # 2.1.3.

Není možné provádět více než 9 Prvků obtížnosti s hodnotou vyšší než 0.10 b.; bude 
započítáno 9 správně provedených Prvků obtížnosti s nejvyšší hodnotou. 

Bude započítáno 9 nejvyšších správně provedených prvků obtížnosti.

 
 

Strana EN 14 | CZ 14 ‐ # 2.1.5.

Je možné provádět skoky a obraty v sériích. 

Série: identické opakování 2 a více skoků nebo obratů; každý skok nebo obrat v sérii se 
počítá jako 1 Prvek obtížnosti skoku, nebo obratu. 

Je možné provádět skoky a obraty v sériích.

Série:  

• identické opakování 2 a více skoků nebo obratů 

• každý skok nebo obrat v sérii se počítá jako 1 Prvek obtížnosti skoku, nebo obratu 

• každý skok nebo obrat v sérii se hodnotí jednotlivě 
 

Strana EN 14 | CZ 14 ‐ # 2.1.6.

• Požadavek na ohodnocení prvku musí být doplněn popisem v angličtině a francouzštině 
společně s kresbou prvku a DVD, nebo elektronickým odkazem. 

• Požadavek na ohodnocení prvku musí být doplněn popisem v angličtině a francouzštině 
společně s kresbou prvku a předán v elektronické podobě. 

 

Strana EN 14 | CZ 15 ‐ # 2.2.3.

Bez jedné nebo více z následujících vážných technických chyb:

• velké odchýlení od základní charakteristiky specifické pro každou skupinu Prvků 
obtížnosti 

• velká technická chyba s náčiním (technická chyba se srážkou 0.30 b. a více) 

Bez jedné nebo více z následujících vážných technických chyb:

• velké odchýlení od základní charakteristiky specifické pro každou skupinu Prvků 
obtížnosti 

•   ztráta rovnováhy s oporou na jedné či dvou rukou nebo s oporou náčiní 

•   úplná ztráta rovnováhy s pádem 

• velká technická chyba s náčiním (technická chyba se srážkou 0,30 b. a více) 
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Strana EN 15 | CZ 15 ‐ # 2.3.1.

Určeno tvarem, který je proveden bez ohledu na zamýšlený tvar prvku. Určeno tvarem, který je proveden:

Aby byly platné, musí být všechny BD prováděny v pevném a definovaném tvaru; tzn. trup, 
nohy a všechny zapojené segmenty těla jsou v náležité poloze tak, aby bylo možné platný 
tvar BD identifikovat: př. 180° provaz, uzavřený záklon, skrčení zánožmo, pozice „jelen“, 
atd. 

Pokud je tvar jedné či více částí těla rozeznatelný s malou odchylkou do 10°, je BD platný se 
srážkou za technické provedení 0,10 b. za každou nesprávnou pozici těla. 

Pokud je tvar jedné či více částí těla rozeznatelný se středně velkou odchylkou 11 ‐ 20°, je 
BD platný se srážkou za technické provedení 0,30 b. za každou nesprávnou pozici těla. 

Pokud není tvar jedné či více částí těla dostatečně rozeznatelný a s odchylkou převyšující 
20°, BD není platný se srážkou za technické provedení 0,50 b. za každou nesprávnou pozici 
těla. 

Viz technické směrnice: Příloha   
 

Strana EN 16 | CZ 16 ‐ #3.2.1.

Minimálně 1 manipulace z každé Fundamentální technické skupiny práce s náčiním v každé 
sestavě. 

VYMAZAT 

 

Strana EN 16 | CZ 16 ‐ #3.2.2.

Poznámka: Identické manipulace s náčiním provedené ve 2 různých Prvcích obtížnosti 
nejsou považovány za „různé“ manipulace. 

Poznámka: Identické manipulace s náčiním provedené ve 2 různých prvcích obtížnosti (ze 
stejné i odlišné skupiny prvků) nejsou považovány za „různé“ manipulace. 
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

Strana EN 16 | CZ 16 ‐ #3.2.3.

Identické manipulace s náčiním během Prvků obtížnosti nebudou uznány (viz 2.2.1), 
s výjimkou případu Sérií: je povoleno opakovat identickou manipulaci během sérií skoků 
a obratů. 

Identické manipulace s náčiním během Prvků obtížnosti nebudou uznány (viz 2.2.1), 
s výjimkou případu Sérií:  

• je povoleno opakovat identickou manipulaci během sérií skoků a obratů, přičemž každý 
skok nebo obrat v sérii je hodnocen jednotlivě 

• v případě, že jeden nebo více skoků prováděných v sérii má nižší hodnotu, hodnota 
provedeného tvaru bude platná dokonce i s identickou manipulací. 

 
Všechny prvky platné

 
Všechny prvky platné

 

Strana EN 17 | CZ 17 ‐ #3.3.1.

  Chycení švihadla za konce, každý konec v jedné ruce. Chycení švihadla za konce, každý konec v jedné ruce bez opory na jiné části těla. 
 

Strana EN 19 | CZ 19 ‐ #3.3.4.

  Malé vyhození obou kuželů současně, nebo střídavě s rotací a chycením. Malé vyhození obou kuželů (nespojených) současně, nebo střídavě s rotací 360° 
a chycením. 

  • Volná rotace 1 nebo oběma kuželi na části těla. • Volná rotace 1 nebo 2 kuželů (spojených nebo nespojených) na nebo kolem části těla 
nebo kolem druhého kužele. 

Vysvětlení: Aby byl prvek obtížnosti (BD) platný, je vyžadováno vyhození a chycení (kužele ‐
fundamentální prvek). 

Vysvětlení: BD je platný pokud buď vyhození nebo chycení (obě akce nejsou vyžadovány) je 
provedeno během BD. 
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 
 

Strana EN 19 | CZ 19 ‐ #3.3.5. Stuha – přidat 4. odrážku

  • Střední kruh stuhou
 

Strana EN 20 | CZ 20 ‐ #3.4. upravit poslední odrážku

•  Přechod nad náčiním celým tělem, nebo částí těla. • Přechod nad náčiním celým tělem, nebo částí těla bez předání náčiní z jedné ruky nebo 
části těla do jiné ruky nebo části těla. 

 

Strana EN 20 | CZ 20 ‐ #3.4. Nestabilní vyvažování – úprava vysvětlení

Vyvažování náčiní bez pomoci ruky(ou) buď: 

1) Na malé ploše segmentu těla 

  Výjimka:  

• Otevřená dlaň je považována za malou plochu během Rotace na jedné noze 
(na relevé – obrat, nebo na celé noze – např. Penché; podmetenka) 

Vyvažování náčiní bez pomoci ruky(ou) buď:

1) Na malé ploše segmentu těla nebo (pouze během rotace) na druhém kuželu 

  Výjimka:  

• Otevřená dlaň je považována za malou plochu během Rotace na jedné noze 
(na relevé – obrat, nebo na celé noze – např. Penché; podmetenka) 

• Jeden kužel balancovaný na druhém se považuje za nestabilní vyvažování 
během BD s rotací 

 

Strana EN 20 | CZ 22 ‐ #3.4. Nestabilní vyhození / chytání

Malé vyhození / chytání Malé vyhození / chytání (pro kužele s rotací nebo bez rotace 360°) 

Malé vyhození 2 spojených kuželů (s rotací nebo bez rotace 360°) 
 

Strana EN 23 | CZ 23 ‐ #4.1.2.

Minimálně s 1 Technickým prvkem s náčiním (Fundamentálním nebo z vedlejší technické 
skupiny, viz 3.3.; 3.4.) v nedominantní ruce (použití obou rukou při manipulaci náčiní). Není 
vyžadováno pro švihadlo a kužele. 

VYMAZAT 

 

#4.1.3. přečíslovat na #4.1.2. 

#4.1.4. přečíslovat na #4.1.3. 
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

Strana EN 23 | CZ 23 ‐ #4.1.5. přečíslovat na #4.1.4

Minimálně s 2 různými změnami pohybu: rytmus, směry, modalita nebo úrovně. Minimálně s 2 různými změnami pohybu:

•   modalita kroků (krok, poskok, skok, běh, atd.) 
•   rytmus 
•   směry: směry natočení těla a směry pohybu těla po závodní ploše  
•   úrovně 

 

Strana EN 23 | CZ 23 ‐ #4.2.

Níže uvedené je možno provádět během Sérií tanečních kroků (S): 

• Prvek obtížnosti (BD)  s hodnotou 0.10 b. max. (Např. „cabriole“ skok, „passé“ výdrž).   

• Obtížnost s náčiním (AD), pokud tato nenaruší kontinuitu tanečních kroků. Toto je 
započítáno do 8 vteřin trvání S.   

• Házení (malé, střední, velké), v případě, že podporuje myšlenku tanečních kroků, nebo 
napomáhá zvýšení amplitudy a různorodosti pohybu. 

Níže uvedené je možno provádět během Sérií tanečních kroků (S): 

• Prvek obtížnosti (BD) s hodnotou 0,10 b. (kromě podmetenky) např. „cabriole“ skok, 
„passé“ výdrž).   

• Obtížnost s náčiním (AD) – (max. 1) bez preakrobatických prvků nebo podmetenek   

• Házení (malé, střední, velké), v případě, že podporuje myšlenku tanečních kroků, nebo 
napomáhá zvýšení amplitudy a různorodosti pohybu.   

 

Strana EN 23 | CZ 23 ‐ #4.3.

V Sériích tanečních kroků (S) není možno provádět: 

• R během S  

• Celá S v pozici na zemi 

V Sériích tanečních kroků (S) není možno provádět: 

• R během S  

• Preakrobatický prvek, podmetenku 

• Více než 1 AD   

• Celá S v pozici na zemi 
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

Strana EN 23 | CZ 23 ‐ #4.4.

Série tanečních kroků nebudou uznány v následujících případech:    

• Méně než 8 vteřin tance.        

• Velké odchýlení od základní techniky manipulace s náčiním (chyby se srážkou 0.30 
a více udělené rozhodčími Provedení). 

• Žádný vztah mezi rytmem a charakterem hudby, pohyby těla a manipulace náčiní. 

• Chybí minimálně 2 různé typy pohybů: modalita, rytmus, směry, nebo úrovně v každé 
Sérii tanečních kroků. 

• Chybí minimálně 1 Fundamentální technický prvek s náčiním. 

• Chybí minimálně 1 Technický prvek s náčiním v nedominantní ruce. 

• Celá Série tanečních kroků je provedena na zemi. 

Série tanečních kroků nebudou uznány v následujících případech:    

• Méně než 8 vteřin tance.        

• Velké odchýlení od základní techniky manipulace s náčiním (chyby se srážkou 0,30 b. 
a více). 

• Ztráta rovnováhy s oporou na jedné či obou rukou nebo na náčiní. 

• Úplná ztráta rovnováhy s pádem gymnastky. 

• Žádný vztah mezi rytmem a charakterem hudby, pohyby těla a manipulace náčiní. 

• Chybí minimálně 2 různé typy pohybů: modalita, rytmus, směry, nebo úrovně v každé 
Sérii tanečních kroků. 

• Chybí minimálně 1 Fundamentální technický prvek s náčiním. 

• Chybí minimálně 1 Technický prvek s náčiním v nedominantní ruce. 

• Celá Série tanečních kroků je provedena na zemi. 

• S preakrobatickým prvkem a/nebo podmetenkou    

• Více než 1 AD   
 

Strana EN 24 | CZ 24 ‐ #5.1. vložit bod  #5.1.1.

Požadavky:  Požadavky: 

5.1.1.  R: min. 1, max. 5 (v pořadí, ve kterém jsou provedeny) 

 

#5.1.1. přečíslovat na  #5.1.2. 

#5.1.2. přečíslovat na  #5.1.3. 

#5.1.3. přečíslovat na  #5.1.4. 
 
 
t 
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

Strana EN 24 | CZ 24 ‐ #5.1.3. přečíslovat na #5.1.4.

Hodnota R je určena počtem rotací a provedenými kritérii: pokud je poslední rotace 
provedena po chycení náčiní, tato rotace a kritéria náležející k této rotaci (pravděpodobně 
změna úrovně a osy) nebudou uznána. 

Hodnota R je určena počtem rotací a provedenými kritérii: pokud je poslední rotace 
provedena po chycení náčiní, tato rotace a kritéria náležející k této rotaci (případně změna 
úrovně nebo osy) nebudou uznána. 

Ostatní kritéria správně provedená při chycení jsou platná, dokonce i když finální rotace 
uznána nebude. 

 

#5.1.4. přečíslovat na #5.1.5. 
 

Strana EN 24 | CZ 24 ‐ #5.1.5. přečíslovat na #5.1.6.

Každá rotace (pre‐akrobatické prvky, chainee, atd.) může být provedeno buď izolovaně, 
nebo v sérii, maximálně 1x. Opakování jakékoli rotace (izolovaně, nebo v sérii) v dalším R 
nebude uznáno. 

Každá rotace (pre‐akrobatické prvky, chainée, podmetenka, atd.) může být provedeno buď 
izolovaně, nebo v sérii, maximálně 1x. Opakování jakékoli rotace (izolovaně, nebo v sérii) 
v dalším R nebude uznáno. 

 

Strana EN 24 | CZ 25 ‐ #5.2.

  Změna osy rotace těla a / nebo změna úrovně. Změna osy rotace těla nebo změna úrovně (v každém R může být uznáno pouze 1 
kritérium: změna osy nebo úrovně – nikoli obojí). 

  Bez pomoci rukou. Bez pomoci rukou: (neplatné pro přímé chycení s rotací paže ( ); smíšené chycení ( , )) 
 

  Chycení během rotace Chycení během rotace: platné pouze v případě provedení s
 

  Vyhození po odbití o zem / vyhození z kutálení na zemi Přímé opětovné vyhození/odbití bez přerušení od různých částí těla nebo od země – 
všechna náčiní 

  Chycení švihadla za konce  Chycení švihadla za konce bez pomoci jinou částí těla
 

 
Chycení otevřeného a rozloženého švihadla drženého za jeden konec s nepřetržitým 
pohybem švihadla pokračujícím po jeho chycení 
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STÁVAJÍCÍ TEXT  REVIDOVANÝ TEXT 

 

  Vyhození 2 kuželů: simultánní, asymetrické, „kaskáda“ (dvojitá, trojitá) * Vyhození 2 nespojených kuželů: simultánní, asymetrické, „kaskáda“ (dvojitá, trojitá) * 
 

  Přímé chycení obruče do kroužení  Přímé chycení obruče do kroužení (viz  „Bez pomoci rukou“)
 

  Smíšené chycení švihadla a kuželů  Smíšené chycení švihadla a kuželů (viz  „Bez pomoci rukou“)
 

 

Strana EN 25 | CZ 26 ‐ #5.3.1. – 2. odrážka 

• S rotací s hodnotou vyšší než 0.10 (např.: skoky a rotace o 180º a více během vyhození 
a chycení): tyto rotace jsou započítány jak do počtu rotací v R a zároveň jako Prvek 
obtížnosti (BD). 

• S rotací s hodnotou vyšší než 0,10 b. (např.: skoky a rotace o 180° a více během 
vyhození nebo chycení): tyto rotace jsou započítány jak do počtu rotací v R a zároveň 
jako Prvek obtížnosti (BD). 

 

Strana EN 26 | CZ 26 ‐ #5.4.1. 

• „Skok s velkým roznožením“ přímo do 1 nebo více kotoulů vpřed je platný i pro R 
(Dynamický prvek s rotací). Rozhodčí by měly udělit kritérium za dálkový skok 
do kotoulu během R. „Dálkový skok do kotoulu” ihned následován dalšími 2 kotouly = 
R3   (R se 3 rotacemi).   

• „Skok do kotoulu“ skok s trupem skloněným vpřed bezprostředně následovaný 
kotoulem 

o Je platný i pro R (Dynamický prvek s rotací), když je přímo následován další rotací. 

o Rozhodčí by měli udělit kritérium   za dálkový skok do kotoulu během R. „Skok 
do kotoulu” ihned následován dalším kotoulem / rotací = R2  .   

 

Strana EN 26 | CZ 26 ‐ #5.4.2. 

Přemety a hvězdy jsou považovány za rozdílné: 

• Vpřed, vzad, nebo stranou 

• S oporou na jedné nebo obou rukách 

• Na předloktí, na hrudníku, nebo na zádech 

• S nebo bez výměny nohou 

• Počáteční a konečná pozice: na zemi nebo ve stoji 

Přemety a hvězdy jsou považovány za rozdílné:

• Vpřed, vzad, nebo stranou 

• S oporou na jedné nebo obou rukou 

• Na předloktí, na hrudníku, nebo na zádech 

• S nebo bez výměny nohou 

• Počáteční a konečná pozice: na zemi nebo ve stoji 
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Strana EN 26 | CZ 26 ‐ #5.4.5. 

Stejný pre‐akrobatický prvek může být použit 1x v R a 1x v AD. Stejný rotační prvek (preakrobatický prvek, chainée, podmetenka, atd.) může být použit 1x 
v R a 1x v AD. 

 

Strana EN 27 | CZ 27 ‐ #6.1.1. 

Může být provedena:

• izolovaně 

• během Prvku obtížnosti (BD): báze náčiní bude uznána pro Prvek obtížnosti 

• během Série rytmických kroků (S) 

Může být provedena:

• izolovaně 

• během Prvku obtížnosti (BD): báze náčiní bude uznána pro Prvek obtížnosti 

• během Série rytmických kroků (S) – max. 1 AD (bez preakrobatických prvků a 
podmetenek) 

 

Strana EN 27 | CZ 27 ‐ #6.1.2. 

Každá AD musí být odlišná. Každá AD musí být odlišná, identické opakování není platné (bez srážky).
 

Strana EN 27 | CZ 27 ‐ #6.3.2. 

Báze zkoordinovaná s minimálně 2 níže uvedenými kritérii (6.4.) má hodnotu 0,30 b. nebo 
0,40 b. 

Báze zkoordinovaná s minimálně 2 níže uvedenými kritérii (6.4.) 
má hodnotu 0,20 b., 0,30 b. nebo 0,40 b  

Báze s náčiním (Fundamentální nebo vedlejší skupiny náčiní) 0,20 

Specifické báze s náčiním:

o Kutálení přes minimálně 2 velké segmenty těla 

o Malé vyhození a chycení 2 nespojených kuželů 

o Vysoké vyhození 

o Předání náčiní bez pomoci rukou minimálně dvěma částmi těla (nikoli 
rukama 

0,30 

Chycení nebo odbití od země nebo části těla z vysokého vyhození 0,40 
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Strana EN 27, 28 | CZ 28 ‐ #6.4. 

  Bez pomoci rukou. Bez pomoci rukou: (neplatné pro přímé chycení pomocí rotace paže (obruč); smíšené 
chycení (kužele, švihadlo)) 
 

  Provedeno v sérii bez přerušení  Provedeno v sérii po 3 bez přerušení: velká kutálení obruče a míče; malá vyhození kuželů 
(nespojených) 

  Vyhození po odbití o zem; Vyhození po kutálení na zemi; Přímé opětovné vyhození 
/ opětovné odbití 

Přímé opětovné vyhození/odbití od různých částí těla nebo od země 

  Vyhození otevřeného a rozloženého švihadla Chycení otevřeného a rozloženého švihadla drženého za jeden konec s nepřetržitým 
pohybem švihadla pokračujícím po jeho chycení 

  Přímé chycení obruče do kroužení  Přímé chycení obruče do kroužení (viz  „Bez pomoci rukou“)
 

  Smíšené chycení švihadla a kuželů  Smíšené chycení švihadla a kuželů (viz  „Bez pomoci rukou“)
 

 

Strana EN 29 | CZ 28 ‐ #6.4.1. 

Vysvětlení a příklady

 

 

 

Vysvětlení a příklady

VYMAZAT 

 
VYMAZAT 
 

VYMAZAT 
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Strana EN 29 | CZ 29 ‐ #6.5. 

• Trenéři jsou podporováni k překládání nových originálních Obtížností s náčiním, které 
ještě nikdo nepředvedl. Originality mají nejvyšší hodnotu mezi prvky Obtížnosti 
s náčiním – 0.50 b. 

• Všechny Originality s náčiním musí být předloženy Technické komisi MG FIG. 

• Předkládající národní federace musí předložit FIG videonahrávku s Originalitou 
s náčiním (nahrávka prvku samostatně a další nahrávka celé sestavy, ve které je prvek 
předveden v závodě) a popisný text ve 2 jazycích (angličtina a francouzština) spolu 
s kresbou Prvku. 

• Trenéři jsou podporováni k překládání nových originálních Obtížností s náčiním, které 
ještě nikdo nepředvedl. Originality mají nejvyšší hodnotu mezi prvky Obtížnosti 
s náčiním – 0,40 b. 

• Všechny Originality s náčiním musí být předloženy Technické komisi MG FIG. 

• Předkládající národní federace musí předat v elektronické formě FIG videonahrávku 
s originalitou s náčiním (nahrávka prvku samostatně a další nahrávka celé sestavy, 
ve které je prvek předveden v závodě) a popisný text ve 2 jazycích (angličtina 
a francouzština) spolu s kresbou prvku. 

 

Strana EN 30 | CZ 29 ‐ #7.1.

Obtížnost  Minimum/Maximum Srážka 0.30 b.

Prvky obtížnosti v pořadí, 

ve kterém jsou provedeny 

Minimum 3  

Maximum 9 

• Více než 9 BD 
s hodnotou vyšší než 
0,10 

Fundamentální technické 

skupiny s náčiním 

Minimum 1 z každé skupiny Za každý chybějící prvek

 

Obtížnost  Minimum/Maximum Srážka 0.30 b.

Prvky obtížnosti v pořadí, 

ve kterém jsou provedeny 

Minimum 3 

9 BD s nejvyšší hodnotou 
bude započteno 

• Více než 9 BD 
s hodnotou vyšší než 
0,10 

Fundamentální technické 

skupiny s náčiním 

Minimum 1 z každé skupiny Za každý chybějící prvek 

 

Strana EN 31 | CZ 30 ‐ #8.1.5. 

Série skoků se skládá z 2 nebo více po sobě jdoucích identických skoků, provedených s, 
nebo bez mezikroku (dle typu skoku). Každý skok v sérii se počítá jako jeden Prvek 
obtížnosti. (viz Tabulka 8.2.). 

Série skoků se skládá z 2 nebo více po sobě jdoucích identických skoků, provedených s, 
nebo bez mezikroku (dle typu skoku). Každý skok v sérii se počítá jako jeden Prvek 
obtížnosti. (viz Tabulka 8.2.). Každý skok je hodnocen jednotlivě. Viz strana 17, #3.2.2. 

 

Strana EN 31 | CZ 30 ‐ #8.1.6. 

 „Skok s velkým roznožením“ – dálkový skok s trupem předkloněným dopředu přímo 
do kotoulu – není považován za Prvek obtížnosti dálkového skoku, ale je považován za pre‐
akrobatický prvek. 

„Skok do kotoulu“ – skok s trupem předkloněným dopředu přímo do kotoulu – není 
považován za prvek obtížnosti skoku, ale je považován za pre‐akrobatický prvek. 
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Strana EN 31 | CZ 30 ‐ #8.1.7. 

U všech Prvků obtížnosti skoku se skrčením zánožmo, chodidlo, nebo jiný segment nohy 
musí být blízko hlavy (uzavřená pozice skrčení zánožmo, dotek není vyžadován). 

U všech prvků obtížnosti skoku se skrčením zánožmo, chodidlo, nebo jiný segment nohy 
musí být blízko hlavy (uzavřená pozice skrčení zánožmo, dotek je vyžadován). 

 

Strana EN 31 | CZ 30 ‐ #8.1.8. 

U všech Prvků obtížnosti skoku se záklonem musí být hlava blízko nějaké části nohy (dotek 
není vyžadován). 

U všech prvků obtížnosti skoku se záklonem musí být hlava blízko nějaké části nohy (dotek 
je vyžadován). 

 

Strana EN 31 | CZ 30 ‐ #8.1.10.  přidat

  Pozice je platná bez velké „houpačky“.
 

Strana EN 36 | CZ 34 ‐ #8.3. 

Technické direktivy  VYMAZAT 
 

Strana EN 37 | CZ 34 ‐ #9.1.2. 

A. Rovnováhy na chodidle

  a. Provedeny na špičce (relevé), nebo na celé noze 

  b. Zafixovaný a řádně definovaný tvar se „stop‐pozicí“ 

A. Rovnováhy na chodidle

  a. Provedeny na špičce (relevé), nebo na celé noze 

  b. Zafixovaný a řádně definovaný tvar se „stop‐pozicí“ 

• minimálně 1 vteřinu v pevném tvaru  

• minimálně 1 technický prvek náčiní provedený dle jeho definice v Tabulkách 
#3.3. a #3.4.  

• pokud je tvar dobře definován a prvek náčiní je proveden správně ale „stop‐
pozice“ je nedostatečná, rovnováha je platná se srážkou za technické 
provedení 
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Strana EN 37 | CZ 35 ‐ #9.1.4. 

Technické prvky s náčiním (fundamentální nebo vedlejší) musí být počítána od okamžiku, 
kdy byla Rovnováha zafixována do doby, kdy se pozice začíná měnit, nebo během 
„evoluce“ Dynamické rovnováhy. 

Technické prvky s náčiním (fundamentální nebo vedlejší) musí být počítány od okamžiku, 
kdy byla Rovnováha zafixována ve „stop‐pozici“ po dobu minimálně 1 vteřiny. 

 

Strana EN 37 | CZ 35 ‐ #9.1.6. 

Ve všech Prvcích obtížnosti se skrčením zánožmo, chodidlo či jiný segment nohy musí být 
v blízkosti hlavy (uzavřená pozice skrčení zánožmo, dotek není vyžadován). 

Ve všech Prvcích obtížnosti se skrčením zánožmo, chodidlo či jiný segment nohy musí být 
v blízkosti hlavy (uzavřená pozice skrčení zánožmo, dotek je vyžadován). 

 

Strana EN 37 | CZ 35 ‐ #9.1.7. 

Ve všech Prvcích obtížnosti Rovnováhy se záklonem trupu, musí být hlava blízko části nohy 
s predominantní akcí trupu (dotek není vyžadován). 

Ve všech Prvcích obtížnosti Rovnováhy se záklonem trupu, musí být hlava blízko části nohy 
s predominantní akcí trupu (dotek je vyžadován). 

 

Strana EN 38 | CZ 35 ‐ #9.1.15. 

Dynamické Rovnováhy mohou být provedeny na relevé, nebo na celé noze beze změny 
hodnoty, nebo symbolu (kromě rovnováh Fouetté). 

Dynamické Rovnováhy (kromě rovnováh Fouetté) mohou být provedeny na relevé, nebo 
na celé noze beze změny hodnoty, nebo symbolu. 

 

Strana EN 40 | CZ 36, 37 ‐ #9.2. ‐ tabulka hodnot prvků rovnováh

8. Arabeska – prvky hodnoty 0,40 b. a 0,50 b. – nově jako totožné s hodnotou 0,50 b.

 

23. Dynamická rovnováha „U 180°“ přejmenovat na „U3 180°“

 
 

Strana EN 42‐44 | CZ 38‐39 ‐ #9.3.  

Technické direktivy  VYMAZAT 
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Strana EN 45 | CZ 40 ‐ #10.1.1. 

Všechny Prvky Obtížnosti Rotací musí mít následující základní charakteristiky:

• Minimální základní rotace o 360° (kromě Obtížností č. 6, 9, 17, kde je základní rotace 
180°) 

• Zafixovaný a jasně definovaný tvar během rotace až do konce 

Všechny Prvky Obtížnosti Rotací musí mít následující základní charakteristiky:

• Minimální základní rotace o 360° v pevném a dobře definovaném tvaru (kromě 
Obtížností č. 6, 9, 17, kde je základní rotace 180° ) 

 

Strana EN 45 | CZ 40 ‐ #10.1.4 

Série identických Obratů (2 a více) jsou provedeny za sebou bez přerušení a pouze 
s oporou o patu. Každý Obrat v sérii se počítá jako 1 Prvek Obtížnosti, kromě kombinací 
identických Fouetté, které se počítají jako 1 Prvek obtížnosti. 

Série identických Obratů (2 a více) jsou provedeny za sebou bez přerušení a pouze 
s oporou o patu. Každý Obrat v sérii se počítá jako 1 Prvek obtížnosti, každý obrat je 
hodnocen jednotlivě (kromě kombinací identických Fouetté, které se počítají jako 1 Prvek 
obtížnosti). 

   360°     360°     360° 
Platné Platné Platné 

   360°     méně než 360°     360° 
Platné Neplatné Platné 

 

Strana EN 45 | CZ 40 přidat bod #10.1.7 za #10.1.6

  Tvaru musí být dosaženo před ukončením minimální základní rotace.
 

Strana 45 | CZ 40  přidat bod #10.1.8 

  Ve všech prvcích rotace ve skrčení zánožmo nebo se záklonem trupu, musí být hlava blízko 
některé části nohy (uzavřená pozice, dotek je vyžadován). 
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Strana 45 | CZ 40 ‐ #10.1.7. přečíslovat na #10.1.9. 

Obraty se změnou tvaru

• Počítají se jako 1 Prvek obtížnosti 

• Každý tvar v obratu musí mít minimální základní rotaci 

• Přechod z jednoho tvaru do druhého musí být proveden bez opory o patu a tak plynule, 
jak je to možné 

• Minimálně s 1 Fundamentálním technickým prvkem specifickým pro dané náčiní 
a/nebo s manipulací z vedlejší technické skupiny práce s náčiním během každého 
komponentu Prvku Obtížnosti Obratu. 

Obraty se změnou tvaru

• Počítají se jako 1 Prvek obtížnosti 

• Každý tvar je prováděn v relevé 

• Každý tvar v obratu musí mít minimální základní rotaci 

• Přechod z jednoho tvaru do druhého musí být proveden bez opory o patu a tak plynule, 
jak je to možné 

• Minimálně s 1 Fundamentálním technickým prvkem specifickým pro dané náčiní 
a/nebo s manipulací z vedlejší technické skupiny práce s náčiním během libovolného 
komponentu Prvku Obtížnosti Obratu. 

 

Strana 45 | CZ 40 ‐ #10.1.8. přečíslovat na #10.1.10.

Fouetté  Fouetté
 

Strana 45 | CZ 40 ‐ #10.1.9. přečíslovat na #10.1.11.

Podmetenka  Podmetenka 
 

Strana 45 | CZ 41 ‐ #10.1.10. přečíslovat na #10.1.12. 

•   Stojná noha se postupně krčí 
•   Stojná noha se vrací do napnuté pozice 
•   Stojná noha se postupně krčí a poté se navrací do napnuté pozice 

•   Stojná noha se postupně krčí + 0,10 b.
•   Stojná noha se vrací do napnuté pozice + 0,10 b. 
•   Stojná noha se postupně krčí a poté se navrací do napnuté pozice + 0,10 b., + 0,10 b. 

 

Strana 46 | CZ 41 ‐ #10.1.11.

  VYMAZAT 
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Strana 48 | CZ 42 ‐ #10.3.

9. Obrat ve váze úklonmo s pomocí ruky   

hodnota 0,30   

 

9. Obrat ve váze úklonmo s pomocí ruky

hodnota 0,40 b.   

 

Strana 50 | CZ 41 ‐ #10.4.

Technické direktivy ‐ tabulka VYMAZAT 
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Strana EN 51, 52 | CZ 45 ‐ #4.1.1. 

Vůdčí myšlenka: Charakter

c)  Kompozice by neměla být sérií prvků obtížnosti nebo prvků náčiní bez souvislosti 
s charakterem hudby. 

e)  Styl pohybu, který vyjadřuje charakter hudby a vůdčí myšlenku: 

I.  Styl a typ pohybu by měly odrážet charakter nebo myšlenku kompozice, například, 
ale ne pouze:  

a.  Pohyb paží 

b.  Stylizované spojovací taneční kroky 

c.  Vlny tělem 

d.  Spojující prvky náčiní zdůrazňující rytmus a charakter 

II.  Tento charakter pohybu by měl být vyjádřen: 

a.  Během kombinace tanečních kroků: kroky mající styl specificky související 
s hudbou a nejsou prostou chůzí, skoky nebo během do rytmu 

b.  Ve spojujících prvcích mezi nebo během BD, například ale ne pouze:  

• V přípravě na BD nebo vyhození  

• Během BD  

• Při přechodech mezi BD  

• Pod vyhozeními/ během chytání  

• Během prvků rotace  

• Při změnách úrovní  

• Ve stylu prvků náčiní 

f) Změny v charakteru hudby by se měly odrážet ve změnách charakteru pohybu; tyto 
změny by měly být harmonicky kombinovány.  

g)  Části kompozice nebo kompozice celá, která je pouze sérií prvků bez vhodného 
charakteru pohybu nebo spojujících prvků postrádá jednotu a je penalizována srážkou. 

 

Vysvětlení a návrhy  

Vytvoření vůdčí myšlenky neboli  “příběhu”  

1. Rozvinutí myšlenky (téma, příběh)  

Příběh má jasný začátek, střed a konec  

• První fáze: představení myšlenky či charakteru, začátek příběhu  

• Střední fáze: hlavní rozvinutí sestavy, včetně změn rytmu  

• Závěrečná část: hudba by měla růst na intenzitě a končit jasným výrazným finále, 
aby se zdůraznilo ukončení sestavy, ať rychlé či pomalé  

2. Struktura prvků pro co největší efekt, maximální zapůsobení  

• Umístěte BD, R a AD do sestavy tak, aby korespondovaly s hudebními akcenty, které 
jsou silné, jasné a nejlépe odpovídají energii a intenzitě prvku (příklad: crescendo).  

• Umístěte ty nejoriginálnější/unikátní prvky do sestavy na místa s nejzajímavějšími 
akcenty nebo frázemi hudby nebo tam, kde jsou dynamické změny. 
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Strana EN 52 | CZ 45 ‐ #4.1.2.

c)  Propojení mezi pohyby, které narušují jednotu kompozice/sestavy, budou pokaždé 
penalizovány: 

• Přechody mezi pohyby, které jsou nelogické, nesouvislé, nebo nepřiměřeně dlouhé 

• Příliš dlouhé přípravné pohyby před Prvky obtížnosti 

• Neodůvodněná zastavení mezi pohyby 

 

c) Propojení mezi pohyby, které narušují jednotu kompozice/sestavy, budou pokaždé 
penalizovány, například, ale ne pouze: 

• Přechody mezi pohyby, které jsou nelogické nebo nesouvislé včetně změn směrů 
nebo úrovní mezi prvky obtížnosti 

• Příliš dlouhé přípravné pohyby před prvky obtížnosti (tj. „chodivé“ přípravné kroky, 
které nepodporují myšlenku nebo charakter kompozice) 

• Neodůvodněná zastavení mezi pohyby, která neodpovídají rytmu nebo charakteru 

 

d)  VYMAZAT 

 

e)  VYMAZAT 
 

Strana EN 52| CZ 44 ‐ #4.2.1.

Rytmus 

b)  Pohyby, které jsou provedeny mimo akcenty hudby, nebo mimo hudební fráze, nebo 
neodpovídají tempu danému hudebním doprovodem, budou pokaždé penalizovány. 

Rytmus

b)  Pohyby, které jsou provedeny mimo akcenty hudby, nebo mimo hudební fráze, nebo 
neodpovídají tempu danému hudebním doprovodem, budou pokaždé penalizovány. 

(Příklady):  

• Když jsou pohyby viditelně zdůrazněny před nebo po akcentech v hudbě  

• Když je jasný hudební akcent opominut a nezdůrazněn pohybem 

• Když se pohyby neúmyslně opožďují za hudební frází  

• Když se změní tempo a gymnastka je uprostřed pomalejších pohybů a nedokáže 
patřičně reflektovat změnu rychlosti (mimo rytmus) 
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Strana EN 52| CZ 46 ‐ #4.2.2.

Dynamické změny 

b)  Gymnastka by měla ukázat změny v dynamice, kontrasty v energii, síle, rychlosti 
a intenzitě pohybů jejího těla a náčiní dle změn v hudebním doprovodu. 

c)  Sestava, kde energie, síla, rychlost a intenzita pohybů jsou monotónní (bez kontrastů 
nebo změn), postrádá dynamiku a bude penalizována. 

Dynamické změny

b)  Gymnastka ukazuje změny v dynamice prostřednictvím kontrastů v energii, síle, 
rychlosti a intenzitě pohybů svého ho těla a náčiní dle změn v hudebním doprovodu. 

Dynamická změna v hudbě Dynamická změna v pohybu  

Změna hlasitosti, tempa a/nebo stylu Změna v rychlosti, stylu nebo intenzitě 

c)  U hudby postrádající identifikovatelné dynamické změny, gymnastka vytvoří svou 
vlastní změnu viditelnou změnou rychlosti, stylu nebo intenzity pohybů svého těla 
a/nebo náčiní. 

d)  Sestava, kde energie, síla, rychlost a intenzita pohybů jsou monotónní (bez kontrastů 
nebo změn v rychlosti, stylu nebo intenzitě s ohledem na změny v hudbě), postrádá 
dynamiku a bude penalizována. 
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Výraz 

a)  Syntéza síly, krásy a elegance pohybů 

b)  Participace všech segmentů těla (hlava, ramena, trup, paže, ruce, nohy, atd.) 
k vytvoření plynulých, plastických pohybů, které vyjadřují charakter, komunikují pocit, 
zdůrazňují akcenty, vytvářejí jemnost a obratnost a rozsah sestavy 

c)  Segmentální, tvrdé, nedotažené pohyby těla jsou penalizovány dle stupně převažování 
v sestavě. 

Výraz

a)  Měla by existovat syntéza síly, krásy a elegance pohybů 

b)  Dostatečná participace všech segmentů těla (hlava, ramena, trup, paže, ruce, nohy, 
včetně výrazu obličeje) tak, aby gymnastka: 
• Pružnými, plastickými pohyby odrážela charakter hudby 
• Komunikovala pocit nebo reakci na hudbu výrazem obličeje  
• Zdůrazňovala akcenty  
• Vytvářela jemnost pohyby jednotlivých segmentů těla  
• Vytvářela rozmanitost sestavy.  

c)  Absence výše popsaných aspektů výrazu je penalizována jako nedostatečná participace 
segmentů těla, včetně výrazu obličeje.  

d)  Součástí kompozice by měly být minimálně 2 různé vlny tělem, buď částečné (se 
zapojením paží nebo poloviny těla) nebo úplné tak, aby zvyšovaly expresivnost a 
vytvářely elegantní pohyb.  

e)  Absence 2 odlišných vln tělem (částečných nebo úplných) je penalizována jako 
nedostatečná participace segmentů těla. 
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Různorodost 

c)  Prvky s náčiním: prvky s náčiním musí být provedeny v různých rovinách, různých 
směrech, na různých částech těla, atd. Pokud jsou manipulace s náčiním opakovány, 
nebo prováděny ve stejných rovinách, bez jakýchkoli změn – tento nedostatek 
různorodosti bude penalizován. 

Různorodost 

c)  Prvky s náčiním:  

  Povinné: technické prvky náčiní by měly být prováděny různými technikami: 

• v různých rovinách  

• v různých směrech  

• na různých částech těla  

Srážka: 0,20 b. za nedostatek různorodosti 

Příklady:  

o pokud jsou všechna vyhození obruče rukou v šikmé rovině  

o pokud jsou všechna odbití míče o zem prováděna rukou  

o pokud při všech chytáních kuželů jeden kužel zastavuje druhý na zemi  

• Povinné: minimálně 1 prvek z každé fundamentální skupiny v každé sestavě  

• Srážka: 0,30 b. za každý chybějící prvek 
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Strana EN 54‐55| CZ 48‐49 ‐ #5. Artistic Faults (Revised Table) Chyby Artistiky (změny v tabulce)

VŮDČÍ MYŠLENKA: CHARAKTER 

Všechny prvky kompozice by měly být podřízeny definovanému charakteru pohybu těla a 
náčiní  

 

 

0,10 Definovaný charakter je zjevný mezi nebo během většiny (ale ne všech) 
spojovacích prvků/pohybů a sériemi tanečních kroků 

0,30  Definovaný charakter nebo styl není plně rozvinut v sériích tanečních kroků; 
skládají se hlavně z chůze, běhu nebo skoků na hudební akcenty bez ohledu na 
specifický styl hudby. 

                Definovaný charakter je zjevný mezi nebo během některých spojovacích prvků a 
pohybů  

0,50  Sestava postrádá jakýkoli definovaný charakter pohybu mezi prvky obtížnosti, 
které jsou předváděny jako pouhá série prvků bez stylu pohybu spojeného 
s hudbou. 

  Definovaný charakter je zjevný pouze v sériích tanečních kroků. 

0,70  Série tanečních kroků i spojovacích pohybů nemají žádný definovaný charakter 

DYNAMICKÉ ZMĚNY 0,30 Pohyby gymnastky nerespektují jakoukoli dynamickou změnu v hudebním 
doprovodu NEBO pohyby gymnastky nevytváří dynamické změny, když je hudební 
doprovod je celkově bez jakýchkoli dynamických změn 

VÝRAZ  0,10 Nedostatečná participace jak segmentů těla, tak výrazu obličeje

0,20  Absence minimálně 2 různých vln tělem (částečných nebo úplných) 

0,30  Segmentární, tvrdé pohyby během celé sestavy 

RŮZNORODOST 

Směry a trajektorie 

 

Úrovně a přemisťování  

Prvky s náčiním 

Zvýšení hodnoty srážek:

0,20  Nedostatečná různorodost ve využití směrů a trajektorií 

0,20  Pohyby provedené na 1 místě závodní plochy dlouhou dobu 

0,20  Není využita celá závodní plocha 

0,20  Nedostatečná různorodost ve využití úrovní a modalit 

0,20  Nedostatečná různorodost v rovinách, směrech a technikách prvků s náčiním 

0,30  Za každý chybějící fundamentální prvek s náčiním   
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Strana EN 56‐58| CZ 49 ‐ #5. Technical Faults (Revised Table) Technické chyby – Pohyby těla (revidovaná tabulka)

VŠEOBECNÉ SRÁŽKY

 

0,10 Nedokončený pohyb nebo nedostatečný rozsah ve tvaru skoků, rovnováh a rotací 
0,10  Přemístění / posun bez vyhození, přizpůsobení pozice těla   

ZÁKLADNÍ TECHNIKA 0,10 Nesprávné držení segmentů těla během pohybu (pokaždé až do hodnoty 1.00 b.), 
včetně nesprávné pozice chodidla a/nebo kolene, ohnutí lokte, zvednutých ramen 

0,10  Ztráta rovnováhy: další pohyb bez přemístění 
0,30  Asymetrická pozice ramen a/nebo trupu během prvku obtížnosti   
0,30  Ztráta rovnováhy: další pohyb s přemístěním 
0,50  Ztráta rovnováhy s oporou o 1 nebo 2 ruce, nebo náčiní 
0,70  Celková ztráta rovnováhy a pád těla 

SKOKY 

(viz také příloha ‐tabulka s úhly) 

0,10 Těžký dopad  
0,30  Nesprávný dopad: zjevně prohnutá záda během finální fáze dopadu   
0,10  Nesprávný tvar s malou odchylkou 
0,30  Nesprávný tvar se střední odchylkou 
0,50  Nesprávný tvar s velkou odchylkou 
0,10  Tvar s malou „houpačkou“ 
0,30  Tvar se střední „houpačkou“ 
0,50  Tvar s velkou „houpačkou“   

ROVNOVÁHY  

(viz také příloha ‐tabulka s úhly) 

0,10 Nesprávný tvar s malou odchylkou
0,30  Nesprávný tvar se střední odchylkou 
0,50  Nesprávný tvar s velkou odchylkou 
0,30  Tvar není držen po dobu minimálně 1 vteřiny 

ROTACE  

(viz také příloha ‐tabulka s úhly) 

0,10 Nesprávný tvar s malou odchylkou
0,30  Nesprávný tvar se střední odchylkou 
0,50  Nesprávný tvar s velkou odchylkou   
0,30  Tvar není ani pevný ani udržený během základní rotace 
0,10  Opora o patu během části rotace prováděné na „relevé“ 
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0,10 Poskok(y) bez přemístění
0,10  Přemístění (skluz) během rotace 
0,30  Osa těla není ve vertikále a ukončení s 1 krokem  
0,30  Poskok(y) s přemístěním 

PRE‐AKROBATICKÉ PRVKY 0,10 Těžký dopad
0,30  Nepovolená technika preakrobatického, nebo nepreakrobatického prvku 
0,30  Chůze po rukou ve stojce 

 

Strana EN 56‐58| CZ 50‐51 ‐ #5. Technical Faults (Revised Table) Technické chyby – Náčiní (revidovaná tabulka)

ZTRÁTA NÁČINÍ 

 

 

 

 

 

TECHNIKA 

0,50 Ztráta a opětovné uchopení náčiní bez přemístění
0,70  Ztráta a opětovné uchopení náčiní po krátkém přemístění (1 ‐ 2 kroky) 
1,00  Ztráta a opětovné uchopení po 3 a více krocích 
1,00  Ztráta mimo závodní plochu (bez ohledu na vzdálenost) 
1,00  Ztráta náčiní, které neopustí závodní plochu a použití náhradního náčiní 
1,00  Ztráta náčiní (žádný kontakt) na konci sestavy   
0,30  Nepřesná trajektorie a chycení v letu s 1 krokem 
0,50  Nepřesná trajektorie a chycení v letu s 2 a více kroky / „chassé“ kroky během R 
0,10  Chycení s nechtěnou pomocí druhé ruky (výjimka u míče: chycení mimo zorné pole) 
0,30  Nesprávné chycení s nechtěným kontaktem s tělem 
0,30  Statické náčiní** 
0,70  Nepoužitelné náčiní 

ŠVIHADLO 

 

 

 

 

 

0,10 Nesprávná manipulace nebo chycení: amplituda, tvar, rovina, u švihadla – není 
drženo za oba konce ( > pokaždé, až do maxima 1.00 b.) 

0,30  Ztráta jednoho konce švihadla bez přerušení sestavy 
0,50  Ztráta jednoho konce švihadla s přerušením sestavy 
0,30  Průchod švihadlem: zachycení chodidla švihadlem 
0,50  Nechtěné namotání kolem těla nebo jeho části s přerušením sestavy 
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ŠVIHADLO 

 

0,30 Uzel bez přerušení sestavy
0,50  Uzel s přerušením sestavy 

OBRUČ  0,10 Nesprávná manipulace nebo chycení: změna roviny manipulace, vibrace, 
nepravidelná rotace kolem vertikální osy ( > pokaždé, až do maxima 1.00 b.) 

0,10  Chycení po vyhození: kontakt s předloktím 
0,30  Chycení po vyhození: kontakt s paží 
0,10  Nedokončené kutálení po těle 
0,10  Nesprávně povedené kutálení s poskakováním 
0,10  Sklouznutí na paži během kroužení  
0,30  Průchod obručí: zakopnutí o obruč 

MÍČ  0,10 Nesprávná manipulace: míč je držen proti předloktí („popadnut“) nebo viditelně 
stisknut prsty ( > pokaždé, až do maxima 1.00 b.) 

0,10  Nechtěné, nedokončené kutálení po těle  
0,10  Nesprávné kutálení s poskakováním 
0,10  Chycení s nechtěnou pomocí druhé ruky (Výjimka: chytání bez zrakové kontroly) 

STUHA  0,10 Změna kresby stuhy (hádky, spirálky nejsou dostatečně u sebe, nemají stejnou 
výšku, amplitudu, atd.) ( > pokaždé, až do maxima 1.00 b.) 

0,10  Nesprávná manipulace: nepřesná předání, tyčka stuhy neúmyslně držená 
za prostředek, nesprávné napojení kreseb stuhy, „práskání“ stuhy ( > pokaždé, až 
do maxima 1.00 b.) 

0,50  Nechtěné namotání kolem těla, nebo jeho části s přerušením sestavy 
0,30  Uzel bez přerušení sestavy 
0,50  Uzel s přerušením sestavy 
0,10  Konec stuhy zůstává neúmyslně na zemi během kresby stuhy, vyhazování,  ešapé“, 

apod. (méně než 1 metr) 
0,30  Konec stuhy zůstává neúmyslně na zemi během kresby stuhy, vyhazování,  ešapé, 

apod. (více než 1 metr) 
 


